

N:o 39.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående förhöjning i det under riksstatens femte hufvudtitel uppförda anslag till lindring i rustnings- och roteringsbesvären; gifven Stockholms slott den 14 mars 1891.*

Under återopande af bilagda statsrådsprotokoll öfver ett sjöförsvars-ärendet för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed, under förutsättning af Riksdagens bifall till Kongl. Maj:ts nådiga proposition denna dag med förslag till ändringar i lagen angående lindring i rustnings- och roteringsbesvären, föreslå Riksdagen besluta:

att det å femte hufvudtiteln uppförda förslagsanslag till lindring i rustnings- och roteringsbesvären må för år 1892 förhöjas till 100,000 kronor.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**O S C A R.**

*C. v. Otter.*

*Protokoll öfver ett sjöförsvarsärende, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen uti Statsrådet å Stockholms slott den  
14 mars 1891.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre ÅKERHJELM,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve LEWENHAUPT,  
Statsråden: herr friherre VON OTTER,  
herr WENNERBERG,  
friherre PALMSTIERNA,  
friherre VON ESSEN,  
friherre ÅKERHJELM,  
ÖSTERGREN,  
GROLL och  
WIKBLAD.

Departementschefen, statsrådet herr friherre von Otter anhöll att, sedan Kongl. Maj:t denna dag på föredragning af statsrådet och chefen för landtförsvarsdepartementet beslutat aflåta nådig proposition till Riksdagen med förslag till ändringar i lagen den 5 juni 1885 angående lindring i rustnings- och roteringsbesvären, få, beträffande det under riksstatens 5:te hufvudtitel för nämnda ändamål uppförda anslag, föreslå den förändring i beloppet, som af omförmälda proposition föranleddes, i hvilket afseende departementschefen erinrade att samma anslag, som för närvarande i riksstaten upptages till 80,000 kronor, i statsverkspropositionen för år 1892, med hänsyn till den fortgående vakanssättningen, föreslagits att nedsättas till 60,000 kronor, med hvilket belopp den år 1885 beslutade lindring af 30 procent utaf det för rust-

ningen och roteringen beräknade värde skulle under år 1892 bestridas, samt att således en ytterligare lindring af 20 procent, såsom nu blifvit för sagda år ifrågasatt, skulle erfordra en kostnad af 40,000 kronor; hvadan departementschefen hemställde att, under förutsättning af Riksdagens bifall till ofvannämnda proposition, anslaget till lindring i rustnings- och roteringsbesvären måtte för år 1892 förhöjas till 100,000 kronor.

Denna hemställan, hvilken biträdtes af statsrådets öfriga ledamöter, behagade Hans Maj:t Konungen i nåder bifalla samt förordnade, att till Riksdagen skulle i ämnet aflåtas proposition af den lydelse bilagan till detta protokoll utvisar.

In fidem:

*Carl Silfverswärd.*

---